



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2017 года № 114-п

Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в приложение к постановлению
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры от 18 марта 2011 года № 65-п «О порядке проведения
мониторинга и оценки качества организации и осуществления
бюджетного процесса в городских округах и муниципальных
районах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»**

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 9 октября 2013 года № 416-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016 - 2020 годы», в целях совершенствования процедуры проведения мониторинга и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в городских округах и муниципальных районах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 марта 2011 года № 65-п «О порядке проведения мониторинга и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в городских округах и муниципальных районах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1. В пункте 10:

1.1. В подпункте «а» слова «И_{48j}» заменить словами «И_{51j}».

1.2. В подпункте «в» слова «И_{11j}, И_{12j}, И_{14j}, И_{16j}, И_{27j} – И_{210j}, И_{31j}, И_{32j}, И_{42j}, И_{43j}, И_{46j}, И_{47j}, И_{51j}, И_{52j}, И_{54j} – И_{58j}, И_{61j} – И_{64j}» заменить словами «И_{12j}, И_{14j}, И_{16j}, И_{27j} – И_{210j}, И_{31j}, И_{32j}, И_{42j}, И_{46j}, И_{52j}, И_{54j}, И_{57j}, И_{61j} – И_{64j}».

2. В таблице 1:

2.1. В графе «Удельный вес» строки «I. Планирование бюджета» цифры «2,25(2,5)^{<1>}» заменить цифрами «2,1(2,5)^{<1>}».

2.2. Строку 1.1 признать утратившей силу.

2.3. В графе «Удельный вес» строки 1.2 цифры «1,5» заменить цифрами «2,0».

2.4. Строки 1.3 - 1.5 изложить в следующей редакции:

«

1.3	Исполнение бюджета муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – муниципальное образование) по доходам без учета безвозмездных поступлений	$I_{13} = D_{\text{исп}} - D_{\text{утв}} / D_{\text{утв}}$, где: $D_{\text{исп}}$ – объем налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования в отчетном финансовом году; $D_{\text{утв}}$ – объем первоначально утвержденный решением о бюджете муниципального образования налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования на отчетный финансовый год	МИН	МАКС	2,5
1.4.	Наличие результатов ежегодной оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов, установленных (планируемых к установлению) представительным органом местного самоуправления муниципального образования	наличие / отсутствие (наличие: $I_{14} = 1$ отсутствие: $I_{14} = 0$)	0	1	1,5
1.5	Доля расходов бюджета муниципального образования автономного округа, исполняемых в соответствии с муниципальными программами	$I_{15} = \text{РП} / \text{ОРБс}$, где: РП - объем расходов бюджета муниципального образования автономного округа на реализацию муниципальных программ за отчетный финансовый год; ОРБс - общий объем расходов бюджета муниципального образования автономного округа за отчетный финансовый год	МИН	МАКС	2,5

».

2.5. В графе «Удельный вес» строки «II. Исполнение бюджета» цифры «2,25(2,5)^{<1>}» заменить цифрами «2,1(2,5)^{<1>}».

2.6. В графе «Удельный вес» строки 2.1 цифры «0,75» заменить цифрами «0,5».

2.7. В графе «Удельный вес» строк 2.4, 2.6 цифры «1,0» заменить цифрами «0,75».

2.8. В графе «Удельный вес» строк 2.7, 2.8 цифры «1,0» заменить цифрами «1,25».

2.9. В графе «Удельный вес» строки 2.10 цифры «0,75» заменить цифрами «1,0».

2.10. В графе «Удельный вес» строки «IV. Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» цифры «1,5(2,0)^{<1>}» заменить цифрами «1,6(2,0)^{<1>}».

2.11. В графе «Удельный вес» строк 4.1, 4.4 цифры «1,5» заменить цифрами «2,0».

2.12. Строку 4.2 изложить в следующей редакции:

«

4.2	Осуществление мониторинга оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и формирование планов по решению выявленных проблем в соответствии с нормативным правовым актом муниципального образования в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта	выполняется / не выполняется (выполняется: $I_{42} = 1$, не выполняется: $I_{42} = 0$)	0	1	2,0
-----	---	--	---	---	-----

».

2.13. Строки 4.3, 4.7, 4.8 признать утратившими силу.

2.14. В графе «Удельный вес» строк 4.5, 4.6 цифры «1,0» заменить цифрами «2,0».

2.15. В графе «Удельный вес» строки «V. Открытость бюджетного процесса» цифры «1,0» заменить цифрами «1,05».

2.16. Строку 5.1 изложить в следующей редакции:

«

5.1	Количество баллов, набранных муниципальным образованием в ходе проведения оценки уровня открытости бюджетных данных и участия граждан в бюджетном процессе	$I_{51} = КБ_{и} / КБ_{\max}$, где: $КБ_{и}$ – количество баллов, набранных муниципальным образованием в ходе проведения оценки уровня открытости бюджетных данных и участия граждан в бюджетном процессе; $КБ_{\max}$ – максимально возможное количество баллов по порядку проведения оценки уровня открытости бюджетных данных и участия граждан в бюджетном процессе	МИН	МАКС	3,0
-----	--	--	-----	------	-----

».

2.17. В графе «Удельный вес» строк 5.2, 5.7 цифры «1,0» заменить цифрами «1,75».

2.18. Строку 5.3 изложить в следующей редакции:

«

5.3	Размещение муниципальных правовых актов, документов и материалов, указанных в пунктах 2.9, 2.10, 4.2, 4.6 настоящей Таблицы, на официальных сайтах органов местного самоуправления в отчетном финансовом году	$I_{53} = (НИ_1 + НИ_2 + НИ_3 + НИ_4) / 4$, где: $НИ_1, НИ_2, НИ_3, НИ_4$ – наличие информации (муниципального правового акта, результатов оценки, контроля, мониторинга, и т.д.) на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет в отчетном финансовом году	МИН	МАКС	1,75
-----	---	---	-----	------	------

».

2.19. В графе «Удельный вес» строки 5.4 цифры «1,5» заменить цифрами «1,75».

2.20. Строки 5.5, 5.6, 5.8 признать утратившими силу.

2.21. В графе «Удельный вес» строки «VI. Выполнение Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» цифры «1,25(0,0)^{<1>}» заменить цифрами «1,4(0,0)^{<1>}».

3. В сноске 3 таблицы 2 цифры «2017» заменить цифрами «2018».

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова